
Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Tempo de montagem
Assembly time
Tempo de armado45min.

Instruções de Montagem Mesa de cabeceira Leder
Assembly instructions Leder bedside table
Instrucciones de armado mesa de luz Leder
 

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

552MM

4
8
0
M

M

404,5MM

87375 - A3 - 24/01/2024

01

Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000
+ 55 32 3577-3300   www.grupolopas.com.br

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

J -   24

CÓD. 64725

A -   24

CÓD. 65617 

CAVILHA MADEIRA 6X30MM 

TARUGO DE MADERA 6X30MM 
6X30MM WOODEN DOWEL 

PREGO 10X10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

F -   23

CÓD. 2259
 

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

D -   08

CÓD. 65627

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

G -   48

CÓD. 64826

K -   04
SAPATA L 15 MM
L BRACKET 15 MM
BASE DE LA PATA L 15 MM 

CÓD. 65208

PAR CORREDIÇA TELESCÓPICA
BALL BEARING SLIDES
CORREDERAS TELESCOPICAS

M -   02

CÓD. 30898300MM 

PARAFUSO 3,5X35MM
3,5X35MM SCREW
TORNILLO 3,5X35MM

C -   16

CÓD. 64766

E -   01

CÓD. 68464 

COLA BRANCA
WHITE GLUE  
COLA BLANCA
 

PARAFUSO 3,5X25MM
3,5X25MM SCREW
TORNILLO 3,5X25MM 

H -   02

CÓD.64763

PERFIL H
H PROFILE
PERFIL H

L -   01
CÓD. 26522
 

535MM

B -   04

CÓD. 64863 

PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
0.19'' X 1.57'' SCREW
TORNILLO 5,0X40MM 

I -   04

CÓD. 66527 

SUPORTE TRIANGULAR
SUPPORT 
SOPORTE     

02
03

04

05

06

06

07

08

07/08

09

10

11

12

12

13

13

14

14

15

16

17

CANTONEIRA
ORNER PLATE
ESQUINERO

N -   02

CÓD. 65630

1 87251 LATERAL DIREITA/ RIGHT SIDE/ LATERAL DERECHA 455 373 15 1

2 87252  LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIDE/ LATERAL IZQUIERDA 455 373 15 1

3 87253 TAMPO/TOP/TAPA 552 402 25 1

4 87254 MOLDURA  INFERIOR/ �LOWER FRAME/MARCO INFERIOR 461 25 25 1

5 87257 FUNDO DE GAVETA/ �DRAWER BOTTOM/�FONDO DEL CAJÓN 421 307 2,7 2

6 87258 COSTA/BACK/ESPALDA 540 212 2,7 2

7 87259 FRENTE DE GAV C_PUX INF/ FRONT OF DRAWER/ FRENTE DEL CAJÓN 454 190 15 1

8 87260 FRENTE DE GAV C_PUX SUP / FRONT OF DRAWER/ FRENTE DEL CAJÓN 454 190 15 1

9 87262 TRASEIRO DE GAVETA/  �DRAWER REAR/TRASERO DE CAJÓN 408 100 15 2

10 87265 LATERAL DE GAVETA DIREITA/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DERECHA DE CAJÓN 300 120 15 2

11 87266 LATERAL DE GAVETA ESQUERDA/ LEFT SIDE OF DRAWER/LATERAL IZQUIERDA DE CAJÓN 300 120 15 2

12 87269 MOLDURA LATERAL/ SIDE FRAME/ MARCO LATERAL 455 43 25 2

13 87272 DISTANCIADOR FRONTAL/�FRONT DISTANCER/DISTANCIADOR DELANTERO 400 25 27 2

14 87275 DISTANCIADOR TRASEIRO/ REAR DISTANCER/ DISTANCIADOR TRASERO 400 25 27 2

15 87277 TRAVESSA/ PLATE/ TRAVESAÑO 516 80 15 1

16 87280 RODAPÉ FRONTAL/FRONT BASEBOARD/ ZÓCALO FRONTAL 516 50 15 1

17 87281 RODAPÉ TRASEIRO/BACK BASEBOARD/ ZÓCALO TRASERO 516 50 15 1

QUANTIDADE                                              

QUANTITY                                          

CANTIDAD

N° CÓDIGO

DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             

DESCRIPTION                                                                                                                                                                         

DESCRIPCIÓN

DIMENSÃO (mm)                                                                         

DIMENSION (mm)                                                                                

DIMENSIÓN (mm)

COMP. 

LEN. 

LON.

LARG. 

WID. 

ANC.

EPS     

DEP       

ESP



A

x08

A

x08

01

02

01

15

02

Abaixe a alça preta e retire a 
peça M1 conforme abaixo.

Push the black pin down to
 remove the M1 part.

Empujar para bajo la pieza negra 
para retirar la parte M1.

M

M1 M2

03
Local onde será parafusado.

Local where have to be screwed. 
Local donde deve ser atornillado.

!

M

x02

M+J
x08

1313

14 14

04

K + J

x04

x08

C

C

x08

J

x04

K

x04

05

02

01

B

x04

B

x04

01

06

15

07
D+G x04

D

x04

G

x16

15

08

03

100mm

12

I+G

x04

G

x04

I

x04

09

02

1
0
0
m

m

I+G

x04 G

x04

12

12

01

02

10

x02

H

16

H

x02

11

F

x15

x1

L

L

x01

F

x15

G

x04

06

06

G

x04

12

2X

A

x04

Q+J
x06

A

x08

J

x12

M

x02

E

10

11

13

E

x01

11

10

2X
14

07

08

x04

D+G

10

11

10

11

G

x16

D

x04

15

05

05

16 C

x08

17

C

x08

09

09

05

05

F

x08

F

x08

18 19
INSERIR AS GAVETAS.

INSERTING THE DRAWERS.
INSERCIÓN DE LOS CAJONES.

J

x08

G

x04

N+G

x02

N

x02

A

x08

A

x08

16

17

100mm 100mm

12

100mm


	Página 1
	Página 2

